МОУ-СОШ с. Софьино

Аркадакского района Саратовской области

Приказ № 104

 от 28 августа  2008г.
О создании школьной команды по реализации

КПМО в МОУ - СОШ с. Софьино
В целях исполнения Постановления Правительства Саратовской области № 82-II "О реализации комплексного проекта модернизации образования в Саратовской области в 2008 году"

 ПРИКАЗЫВАЮ:
     1.  Утвердить состав группы по реализации КПМО в МОУ-СОШ с. Софьино в составе:
   Шмелева Т.В. – директор школы, руководитель группы;
   Латыгина Н.В. – зам. директора по УВР, аналитик группы;
   Шишкина Н.В. зам. директора по ВР, член рабочей группы;
   Кузьмичева И.А. – учитель физики, секретарь рабочей группы;
   Чуприкова Т.А. – председатель Управляющего Совета, член рабочей группы;

   Митрюшова О.А. - председатель профкома.

  2.  Назначить ответственными за ведение мониторинга проекта КПМО в
МОУ - СОШ с. Софьино следующих работников школы:
Кузьмичеву И.А. – оператором по мониторингу реализации проекта модернизации образования
Латыгину Н.В. – аналитиком  по мониторингу реализации проекта модернизации образования
3. Общее руководство реализацией мероприятий по проекту возложить на Шмелеву Т.В.–директора МОУ - СОШ с. Софьино

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы:                     Шмелева Т.В.
Выписка

из приказа №138 от 30.09.2008г

по МОУ-СОШ с. Софьино

Аркадакского района Саратовской области

    О проведении мониторинга эффективности

ведения предпрофильной подготовки и

профильного обучения.

     В связи с введением предпрофильной подготовки, на основании приказа УО от 25.09.2008 №367

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать с 30.09.2008г по 10.10.2008г проведение мониторинга эффективности ведения предпрофильной подготовки и профильного обучения.

2. Ответственным назначить заместителя директора по УВР Латыгину Н.В.

3. Латыгиной Н.В. к 15.10.2008г в школе, к 20.10.2008г в УО предоставить анализ результатов мониторинга и диагностики.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                     Шмелева Т.В.

МОУ - СОШ  с. Софьино

Аркадакского района Саратовской области

Приказ № 141

  от 02 октября  2008г.
О создании сайта школы

  В целях исполнения Постановления Правительства Саратовской области № 82-II "О реализации комплексного проекта модернизации образования в Саратовской области в 2008 году"

 ПРИКАЗЫВАЮ:
О создании школьного сайта.

 1. Назначить ответственной за создание сайта МОУ-СОШ с. Софьино Кузьмичеву И.А., учителя информатики.
2.  Герасимовой Т.П. в срок до 01.09.2008 г.  2. Разместить сайт в системе Интернет.

Назначить ответственной за обновлени3. Назначить ответственной за обновление школьного сайта не реже 2-х раз в месяц Шишкину Н.В.,  заместителя директора по ВР.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

в М
Директор школы:                         Шмелева Т.В.
МОУ - СОШ с. Софьино

Аркадакского района Саратовской области

Приказ № 143

 от  02 октября  2008г.
Об утверждении плана реализации комплексного проекта модернизации образования в

МОУ - СОШ с. Софьино

В целях исполнения Постановления Правительства Саратовской области № 82-II "О реализации комплексного проекта модернизации образования в Саратовской области в 2008 году"

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый план реализации комплексного проекта модернизации образования в МОУ - СОШ с. Софьино на 2008-2009 учебный год.
 2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор    школы:                Шмелева Т.В.

Выписка

из приказа №145 от 02.10.2008г

по МОУ-СОШ с. Софьино

Аркадакского района Саратовской области

   В целях подготовки к распределению стимулирующей части заработной платы

ПРИКАЗЫВАЮ

    1. Создать рабочую группу по разработке положения о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников школы в следующем составе:

Руководитель группы Шмелева Т.В. – директор школы,

Латыгина Н.В. – заместитель директора по УВР,

Худакова Г.Н. -  председатель естественно-математического МО,

Окорокова В.Н. – председатель гуманитарного МО,

Митрюшова О.А. – председатель МО классных руководителей, председатель профкома.

2. Рабочей группе подготовить свои предложения к 15.10.2008г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:          Шмелева Т.В.

Выписка

из приказа №146 от 02.10.2008г

по МОУ-СОШ с. Софьино

Аркадакского района Саратовской области

   О подготовке «портфолио» учителей школы

    В целях подготовки к распределению стимулирующей части заработной платы

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Учителям школы подготовить «портфолио» для расчета баллов стимулирующей части зарплаты к 15.12.2008г.

2. В качестве критериев использовать примерное положение о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда, рекомендованное Министерством образования Саратовской области и рекомендации рабочей группы по разработке положения о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников школы.

3. Председателям МО школы осуществлять личный контроль за правильностью и объективностью формирования «портфолио» членами соответствующих МО.

4. Возложить персональную ответственность за объективность предоставляемых материалов в «портфолио» на заместителя директора по УВР Латыгину Н.В.

5. Заместителю директора по УВР Латыгиной Н.В. предоставить баллы каждого учителя для расчета стимулирующей части фонда оплаты труда к 25.12.2008г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:          Шмелева Т.В.

Выписка

из приказа № 160 от 25.10.2008г.

по МОУ-СОШ с. Софьино

Аркадакского района Саратовской области

   О переходе на новую систему

оплаты труда.

   В целях реализации КПМО в 2009 году, в соответствии с постановлением главы администрации от 24.10.2008г №1119 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Перейти с 1 января 2009 года на новую систему оплаты труда в соответствии с утвержденной на муниципальном уровне методикой формирования фонда оплаты труда с учетом внесенных изменений.

2. Ознакомить работников школы с предстоящими изменениями в трудовых отношениях.

3. Внести изменения в трудовой договор, коллективный договор.

4. Разработать план мероприятий.

5. Разработать на основании примерных положений совместно с органом государственно-общественного управления соответствующие локальные акты.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:         Шмелева Т.В.

Выписка

из приказа №161 от 25.10.2008г

по МОУ-СОШ с. Софьино

Аркадакского района Саратовской области

    О ежегодном Публичном отчете

МОУ-СОШ с. Софьино

   В целях исполнения Постановления Правительства Саратовской области №82 –II « О реализации КПМО в Саратовской области в 2008 году»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить Положение о ежегодном Публичном отчете МОУ-СОШ с. Софьино.

2. Утвердить Публичный отчет о деятельности МОУ-СОШ с. Софьино за 2007-2008 учебный год

3. Разместить Публичный отчет на сайте МОУ-СОШ с. Софьино

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                  Шмелева Т.В.

Выписка

из приказа №169 от 20.11.2008г

по МОУ-СОШ с. Софьино

Аркадакского района Саратовской области
    О создании творческой группы

   В целях определения требований к организации и поддержке работоспособности школьного сайта в рамках реализации комплексного проекта модернизации образования

 ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать творческую группу для наполнения сайта в следующем составе:

Кузьмичева И.А., учитель информатики – редактор

Шишкина Н.В., заместитель директора по ВР – член группы

Латыгина Н.В., заместитель директора по УВР – член группы

Худакова Г.Н., учитель математики – член группы

Кузьмичева О., учащаяся 10 класса – член группы

Худакова Н., учащаяся 10 класса – член группы

2. Редактор Кузьмичева И.А.:

- координирует деятельность творческой группы;

- редактирует информационные материалы;

- осуществляет разработку дизайна сайта;

- своевременно размещает информацию на сайте.

 3. Члены творческой группы:

- готовят обновленную информацию на сайт;

- организуют сбор и обработку необходимой информации.

 4. Члены творческой группы отвечают за содержательное наполнение школьного сайта и его своевременное обновление.

 5. Вышестоящим над редактором и членами творческой группы является директор школы.

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                  Шмелева Т.В.

МОУ-СОШ с. Софьино

Аркадакского района Саратовской  области

От 20 ноября 2008 года             ПРИКАЗ                                        № 170
 О создании на сайте школы страницы по КПМО

В целях исполнения Постановления Правительства Саратовской области № 82 –II «О реализации комплексного проекта модернизации образования в Саратовской области в 2008 году», в соответствии с рекомендациями управления образования, МО Аркадакского МР Саратовской области об упорядочении отчётности по мониторингу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Кузьмичевой И.А. создать на сайте школы страницу по  КПМО, где разместить следующие локальные акты ОУ со всеми реквизитами (№, дата принятия, полное название, кем и когда утверждено);

- положение о введении новой системы оплаты труда и стимулировании работников школы;

- положение о стимулирующей части фонда оплаты труда ОУ;

- приказ о введении новой системы оплаты труда и стимулирования работников общеобразовательного учреждения;

- приказ о премировании педагогических работников школы;

- приказ о назначении школьного эксперта и оператора;

- дополнения и изменения в коллективный договор;

- другие нормативно-правовые локальные акты и приказы по школе в целях реализации КПМО.
2.  Латыгиной Н.В. создать  до 20 числа каждого месяца отчет по мониторингу реализации КПМО.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                       Шмелева Т.В.

МОУ-СОШ с. Софьино

Аркадакского района Саратовской области

От 20  ноября 2008г.                             П Р И К А З                                № 171
О введении новой системы   оплаты  труда  и стимулирования работников

школы.

          В связи с переходом на новую систему оплаты труда
 п р и к а з ы в а ю:

        1. Утвердить положение о введении новой системы оплаты труда  и стимулирования работников школы.

       2. Ответственным за введение новой системы оплаты труда и стимулирования работников школы назначить заместителя директора по УВР  Латыгину Н.В.

       3. Заместителю директора по УВР Латыгиной Н.В.

 провести организационную работу по:

- созданию нормативно-правовой базы по введению новой системы оплаты труда и стимулирования работников школы;

- внесению изменений и дополнений в «Коллективный договор» и должностные инструкции работников школы.

       4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:    Шмелева Т.В.

МОУ-СОШ с. Софьино

Аркадакского района Саратовской области
От 20  ноября 2008 г.                 П Р И К А З                                № 172
Об утверждении положения о распределении стимулирующей

части фонда оплаты труда педагогическим работникам школы.

          В связи с переходом на новую систему оплаты труда

п р и к а з ы в а ю:

        1. Утвердить положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогическим  работникам школы.

        2. Ответственным за распределение стимулирующей части ФОТ педагогическим работникам  школы назначить заместителя директора по УВР Латыгину Наталью Владимировну.

        3. Заместителю директора по УВР Латыгиной Н.В.:

       - создать нормативно-правовую базу по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда педагогическим  работникам школы;

       - ознакомить всех педагогических работников школы с положением и критериями распределения стимулирующей  части фонда оплаты труда педагогическим  работникам школы;

       - готовить  аналитическую информацию по распределению стимулирующей части ФОТ на педагогических работников школы 2 раза в год  (с сентября по декабрь и с января по июнь) для  внесения на рассмотрение  и утверждение Управляющего совета  школы.

        - предоставлять в централизованную бухгалтерию управления образования администрации МО Аркадакского муниципального района 2 раза в год  (декабрь и сентябрь) выписку из приказа о премировании работников школы.

      4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:              Шмелева Т.В.